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Zápis č. 3 ze zasedání Výboru dopravy 

 Zastupitelstva Libereckého kraje  

konaného dne 21. 03. 2023 

Přítomni: 13 členů výboru zastupitelstva kraje dle přiložené prezenční listiny 

Omluveni:  

Hosté: dle přiložené prezenční listiny 

Omluveni: 
Ing Jan Sviták, Ing. Monika Šulcová, Ing. Jiří Zdražil, Ing. Jan Polák, Ing. Jan Růžička, Ing. Petr 

Správka, Ing. Jan Wohlmuth  

Ověřovatelé: Jaroslav Demčák 

 

 

1. Zahájení 

 

Předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje Josef Chuchlík přivítal přítomné. 

Následně zahájil 3. zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2023. 

Konstatoval, že je Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje usnášeníschopný.  

 

 

2. Schválení programu jednání 

 

Předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje Josef Chuchlík předložil 

k projednání návrh programu 3. zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

v roce 2023.  

 

Navrhovaný program: 

1. Zahájení          Josef Chuchlík 

2. Schválení programu jednání      Josef Chuchlík 

3. Volba ověřovatele zápisu      Josef Chuchlík  

4. Kontrola usnesení       Josef Chuchlík 

5. Informace z resortu dopravy      Ing. Jan Sviták 

▪ Informace z aktuální činnosti 

▪ Informace o projednaných materiálech na Radě Libereckého kraje 
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▪ Projednání materiálů předkládaných do Zastupitelstva Libereckého kraje  

6. Informace o činnosti KORID LK, spol. s r.o.       Ing. Otto Pospíšil, Ph.D. 

▪ Informace z aktuální činnosti 

7. Informace o činnosti Autobusy LK s.r.o.    Ing. Jiří Zdražil 

▪ Informace z aktuální činnosti 

8. Informace koordinátora BESIP LK     Ing. Jan Polák 

▪ Informace z aktuální činnosti 

9. Informace o činnosti KSSLK, p. o.     Ing. Jan Růžička 

▪ Informace z aktuální činnosti  

10. Informace o činnosti Silnice LK, a.s.     Ing. Petr Správka 

▪ Informace z aktuální činnosti 

11. Informace o činnosti ŘSD ČR s. p. o.     Ing. Jan Wohlmuth 

▪ Informace z aktuální činnosti 

12. Různé         Josef Chuchlík 

 

Členové výboru dopravy obdrželi podklady:   

▪ ZR-RO č. 88/23 - snížení výdajů v kapitole 920 06 a navýšení výdajů v kapitole 926 06 

na vyhlášení programu 6.5 Podpora městské mobility formou Bikesharing 

▪ Zpráva o stavu povrchu vozovek na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji 

▪ Zpráva o stavu mostů na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji 

 

Návrh usnesení:  

Číslo usnesení: 03/23/VD/14 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání schvaluje předložený program  

3. zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2023. 

 

Hlasování: 

Celkem: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

 

3. Volba ověřovatele zápisu  

 

Předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje Josef Chuchlík navrhl ověřovatele 

zápisu Jaroslava Demčáka. 

 

Návrh usnesení:  

Číslo usnesení: 03/23/VD/15 
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Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání volí ověřovatele zápisu 

Jaroslava Demčáka 

 

Hlasování: 

Celkem: 12 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 Výsledek: přijato 

 

 

4. Kontrola usnesení      

 

Ke kontrole usnesení bylo konstatováno, že usnesení, přijatá na minulém zasedání výboru 

dopravy, byla přednesena na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 28. února 2023  

a všechna výborem dopravy doporučená usnesení byla Zastupitelstvem Libereckého kraje 

přijata. 

 

 

V 15:38 hodin se na zasedání Výboru dopravy Libereckého kraje dostavila Eva Zbrojová, počet 

přítomných členů výboru dopravy 13. 

 

 

5. Informace z resortu dopravy 

 

Ing. Jan Sviták se ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje omluvil. 

 

 

Projednání materiálů do 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 28. 03. 2023 

 

Odbor dopravní obslužnosti:  

Na 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 28. 03. 2023 nejsou odborem dopravní 

obslužnosti předkládány žádné materiály.  

 

Odbor silničního hospodářství: 

Ing. Zdeněk Borovička, MBA, představil a podrobněji okomentoval členům výboru materiály, 

které obdrželi a budou předloženy resortem dopravy k projednání na 3. zasedání Zastupitelstva 

Libereckého kraje, které se koná dne 28. 03. 2023. 

 

ZR-RO č. 88/23 - snížení výdajů v kapitole 920 06 a navýšení výdajů v kapitole 926 06  

na vyhlášení programu 6.5 Podpora městské mobility formou Bikesharing – k bodu 

jednání ZLK 03/23/29 

 

Diskuze: J. Demčák, M. Förster 
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Návrh usnesení: 

Číslo usnesení: 03/23/VD/16 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu 

Libereckého kraje schválit  

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 88/23, kterým se: 

a) snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství PD – 

páteřní cyklotrasy (rezerva) ve výši 3.000.000 Kč, 

b) navyšují výdaje v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor silničního hospodářství v oblasti 

nespecifikované rezervy za účelem vyhlášení podpory v programu č. 6.5 – Podpora městské 

mobility formou sdílených kol, s předpokládanou hodnotou k rozdělení ve výši  

3.000.000 Kč. 

2. podmínky a Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh  

na rok 2023 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 Doprava, 

programu č. 6.5 – Podpora městské mobility formou sdílených kol, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 3.000.000 Kč. 

a uložit 

1. Ing. Zbyňkovi Miklíkovi, náměstku hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 

2023. 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

Vyhlášení programu č. 6.5 Podpora městské mobility formou sdílených kol v rámci 

Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 Doprava. 

 

Hlasování: 

Celkem: 13 Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

 

V 15:40 hodin ze zasedání Výboru dopravy Libereckého kraje odešel Petr Král, počet 

přítomných členů výboru dopravy 12. 

 

 

Zpráva o stavu povrchu vozovek na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji – k bodu 

jednání ZLK 03/23/30i) 

 

Diskuze: J. Chuchlík, J. Demčák, Z. Borovička 

 

Návrh usnesení: 

Číslo usnesení: 03/23/VD/17 
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Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu 

Libereckého kraje vzít na vědomí zprávu o stavu povrchů vozovek na silnicích II. a III. třídy 

v Libereckém kraji ke dni 31.12.2022. 

 

Hlasování: 

Celkem: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

 

Zpráva o stavu mostů na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji – k bodu jednání ZLK 

03/23/30j) 

 

Diskuze: B. Patočka, Z. Borovička 

 

Návrh usnesení: 

Číslo usnesení: 03/23/VD/18 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu 

Libereckého kraje vzít na vědomí zprávu o stavu mostů na silnicích II. a III. třídy v Libereckém 

kraji ke dni 31. 12. 2022. 

 

Hlasování: 

Celkem: 12 Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 Výsledek: přijato 

 

 

V 15:45 hodin se na zasedání Výboru dopravy Libereckého kraje dostavil Petr Král, počet 

přítomných členů výboru dopravy 13. 

 

 

6. Informace o činnosti KORID LK, spol. s r.o. 

 

Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., informoval, že na dnešním zasedání Rady Libereckého kraje byla 

schválena nová smlouva s Českými drahami, a.s. na zajištění vlakové obslužnosti na tzv. 

Jizerskohorskou železnici II. Jedná se o smluvní zajištění výkonů na dnešní Jizerskohorské 

železnici, tzn. na tratích na Frýdlantsku, Tanvaldsku a nově na trať Tanvald – Železný Brod. 

Smlouva má opce prodloužení linek ve směru do Turnova potažmo do Mladé Boleslavi 

a Görlitz. Jedná se o sedmiletou smlouvu od prosince 2026 za průměrnou cenu 234,77 Kč/vlkm. 

Novinkou bude, že celá Jizerskohorská železnice bude zajištěna pouze motorovými vozy 

Stadler, skončí tak motorové vozy Regionova. 

Dále informoval, že na Radě Libereckého kraje bylo schváleno, že Liberecký kraj bude 

zpracovávat nový Plán dopravní obslužnosti Libereckého kraje, tak jak kraji ukládá zákon,  

pro období 2024 – 2028. Tak jako v předchozích plánech v něm budou revidovány cíle, které 

byly pro stávající období kladeny, budou dány cenové rozvahové cíle, bude provedena revize 
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analytické části a standardů dopravní obslužnosti, součástí dopravního plánu bude i projednání 

zvýšení příspěvku obcí na obyvatele na dopravní obslužnost. 

Dále podal aktuální informace k projektu modernizace odbavovacích systémů. Operátor ICT, 

který je hlavním dodavatelem neplní termíny slíbené termíny. E-shop, který měl být spuštěn 

nejdéle v dubnu 2023, bude jimi spuštěn nejdříve v červnu 2023. Ve čtvrtek 23. března 2023 

by mělo proběhnout s Operátorem ICT jednání na toto téma. Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., uvedl, 

že v tuto chvíli nemůže spuštění celého systému k 1. červenci 2023 garantovat. Na konci března 

2023 proběhne jednání s vedením kraje. Pokud by se realizace blížila na letní prázdniny, nabídl 

členům výboru dopravy na dubnovém zasedání prezentaci k tomuto projektu. 

Na závěr dal prostor pro dotazy. 

  

Proběhla diskuze ohledně stáří, jednotného designu vozidel Stadler, které budou  

na Jizerskohorské železnici od prosince 2026 nasazeny a odbavovacích automatů ve vlacích: 

J. Demčák, O. Pospíšil 

 

 

7. Informace o činnosti Autobusy LK, s.r.o. 

 

Ing. Jiří Zdražil se ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje omluvil. 

 

Martin Bobek podal aktuální informace ze společnosti ČSAD Liberec, a.s. 

Informoval o nehodách, které byly způsobeny nepříznivým počasím v zimním období 

a vynaložených finančních prostředcích kvůli abnormálnímu počtu nehod. Uvedl, že nehody 

byly způsobené převážně jinými řidiči než řidiči autobusů ČSAD Liberec, a.s. Uvedl, že 

největší problémy byly na Smědavě. Poděkoval J. Demčákovi, jakožto starostovi města 

Hejnice, který pomáhal zajistit vyprošťování autobusů. 

Dále uvedl, že ve společnosti ČSAD Liberec, a.s. probíhá audit, který provádí NEXIA AP a.s. 

Informoval, že v prosinci 2022 podal rezignaci na post člena představenstva ČSAD Liberec, 

a.s. i AUTOCENTRUM NORD, a.s. Ing. Jiří Zdražil.  

 

Proběhla diskuze ohledně možnosti uzavření silnice č. II/290 z Bílého Potoka na Smědavu 

v zimním období. J. Demčák podrobněji popsal situaci a zkušenosti v této lokalitě. 

Diskuze: M. Bobek, J. Demčák. J. Chuchlík. Z. Borovička 

 

 

8. Informace koordinátora BESIP LK 

 

Ing. Jan Polák se ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje omluvil. 
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9. Informace o činnosti KSS LK, p. o.  

 

Ing. Jan Růžička se ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje omluvil. 

 

 

10. Informace o činnosti Silnice LK a.s. 

 

Ing. Petr Správka se ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje omluvil. 

 

 

11. Informace o činnosti ŘSD ČR s. p. o. 

 

Ing. Jan Wohlmuth se ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje omluvil. 

 

 

12. Různé 

 

Bc. Tomáš Levinský požádal o zajištění účasti Ing. Jana Wohlmutha na příštím zasedání 

Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje, a aby podal informace ohledně dopravních 

staveb ŘSD, které Liberecký kraj v letošní sezóně čekají. 

 

 

Předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje Josef Chuchlík poděkoval všem  

za účast na dnešním zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje. 

 

 

Ověřovatel zápisu: 

 

 

………………………………. 

Jaroslav Demčák 

místopředseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

 

 

………………………………. 

Josef Chuchlík 

předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 

Liberec 21. března 2023 

Zapsal: Ing. Soňa Kohoutová 

tajemník  


